
 

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ – СОФИЯ 
 

РЕКТОРАТ 

 
 

 

ЗАПОВЕД №РК-36-3939/ 20.10.2020г. 

 

   

  На основание чл.63, ал.4 и l l и чл. 63в от Закона за здравето във 

връзка с Решение № 673 на Министерския съвет от 25.09.2020 година за 

удължаване срока на обявената извънредна епидемична обстановка с 

Решение № 325 на Министерския съвет от 14 май 2020 г., в изпълнение 

на заповед РД-01548/30.09.2020 година на Министъра на 

здравеопазването за въвеждане на противоепидемични мерки до 30 

ноември 2020 година и на основание чл.44, ал. 1, т. 2 от Правилник за 

устройството и дейността на Медицински университет София, 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

    1. Ръководителите на структурни звена на МУ-София да организират 

прилагането на всички разпоредени мерки за превенция на риска от 

разпространение на COVID-19 в структурните звена в съответствие с вида 

и характера на дейността им: 

    1.1. Осигуряване на актуална информация за рисковете от зараза чрез 

подходящи инструкции, информационни материали и указания за ползване 

на надеждни източници на информация.  

    1.2. Планиране и прилагане на мерки за осъществяване на строг 

пропускателен режим. Инспекторите „Сигурност, управление при кризи и 

пожарна безопасност“ съвместно с ръководството на охранителните фирми 



да организират и контролират за недопускане на територията на 

структурните звена на служители, външни лица и други посетители с 

прояви на остро респираторно заболяване. 

    1.3. Ежедневен контрол за изпълнение на изискванията на нормативните 

документи за пожарна безопасност и недопускане на извънредни ситуации.  

   1.4. Задължително почистване и дезинфекция на работните места, на 

санитарните помещения, коридорите, местата за почивка, хранене и други, 

определени за критични точки.  

   2. Ръководителите на структурни звена да предприемат мерки за 

осигуряване на подходящи условия на труд на служителите, които да 

включват: 

    2.1. Провеждане на извънреден инструктаж и запознаване с 

инструкциите и информационните материали, вкл. предприетите мерки за 

превенция и предотвратяване на разпространението на COVID-19 срещу 

подпис. 

    2.2. Организация за оптимизиране броя на служителите в структурните 

звена, ангажиран с ежедневни дейности и свеждане до минимум преките 

контакти между служителите и/или между тях и външните лица. 

    2.3. Дезинфекция на районите в структурните звена през работния ден 

със собствени сили и средства в разпоредената честота, спазвайки 

указанията на производителя на използваните препарати. 

    2.4.  Условия за спазване на лична хигиена на служителите, 

респираторна хигиена на работното място, осигуряване на лични и 

колективни средства за защита и други. 

    3. Да се назначат комисии в структурните звена с цел организация, 

контрол и ефективно прилагане на мерките за  превенция на риска от 

разпространение на COVID-19/там където няма сформирани такива/, които 

да обсъдят и предложат на ръководителите допълване и изменение на 

приложените до момента мерки за постигане на реално ограничаване на 

коронавирусната инфекция. 

Структурните звена ежемесечно, до отмяна на извънредното положение, 

да докладват за изпълнението на мерките за превенция на риска от 

разпространение на COVID-19 в Ректората на МУ- София на вниманието 

на експерт „СУКПБ“ М. Дашинов. 

Контролът по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 



 

 

 РЕКТОР НА МУ-СОФИЯ 

АКАД. Л. ТРАЙКОВ, ДМН 

 

 


